
 
 
 
Garancia Ndërkombëtare e Samsung 
 
 
Të përgjithshme 
 
Në rast se kërkohet shërbim garancie në kompjuterin tuaj celular 
Samsung dhe ju ndodheni jashtë vendit ku është blerë fillimisht, entiteti 
vendas i Samsung në vendet e huaja të listuara më poshtë mund të jetë 
në gjendje t'ju ofrojë shërbimin e garancisë (punë ose pjesë ) për një 
periudhë prej një (1) viti. 
Çdo shërbim garancie i ofruar do të jetë në në përputhje me kushtet dhe 
afatet e Garancisë së Kufizuar të Kompjuterit Celular Samsung. Shërbimet 
e garancisë të kryera jashtë vendit të blerjes mund të zgjasin më shumë 
nëse nevojiten pjesë për riparim. 
 

Si të merrni shërbimin e garancisë ndërkombëtare? 
 
Klientët që duhet të marrin shërbim ndërkombëtar duhet të ndjekin hapat 
e mëposhtëm: 
Klienti duhet të kontaktojë qendrën e kontaktit të Samsung ku ndodhet 
klienti. 
Qendra e kontaktit do të vlerësojë problemin. Nëse përcaktohet se njësia 
kërkon riparim, qendra e kontaktit do të organizojë servisin. 
Klienti duhet ta kthejë produktin Samsung në një qendër shërbimi të 
autorizuar të Samsung, duke përfshirë çdo pajisje të jashtme dhe media, 
së bashku me vërtetimin e blerjes. 
Ju lutemi, vini re se disa vende lejojnë klientin të lërë kompjuterin celular 
Samsung në një qendër riparimi të autorizuar nga Samsung, ndërsa 
vende të tjera lejojnë vetëm dërgimin e produktit. 
 

Kushtet 
 
Kushtet dhe afatet e shërbimit të garancisë mund të ndryshojnë nga vendi 
në vend.Klientët që kërkojnë shërbimin e garancisë ndërkombëtare nga 
një vend që nuk renditet më poshtë do të jenë përgjegjës për dorëzimin e 
Kompjuterit Celular Samsung në Qendrën më të afërt të Garancisë 
Ndërkombëtare, siç këshillohet nga Linja e Ndihmës vendase e Samsung. 
Klienti do të jetë përgjegjës për çdo tarifë transporti, doganore, importi dhe 
eksporti. Samsung do të paguajë vetëm dërgesën e kthimit. Mënyra e 
dërgesës së Produktit Samsung do të jetë në diskrecionin e Samsung. 
Samsung nuk do të jetë përgjegjës për asnjë dëmtim të shkaktuar gjatë 
rrugës për në qendrën ndërkombëtare të garancisë. Çdo dëm i shkaktuar 
gjatë transportit duhet t'i kërkohet ofruesit të transportit. 


